Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N
o
 058/2024-DBI

O PRESIDENTE DA BANCA EXAMINADORA nomeado por meio da Portaria N
o

848/2024-PRH, do Concurso Público para o cargo de Professor de Ensino Superior aberto

por meio do Edital no 252/2024-PRH,

TORNA PÚBLICO

A ordem de apresentação, o tema sorteado, a data, o horário e o local para a apresentação

da prova didática do(s) candidato(s) ao referido concurso, para a área de conhecimento

(subárea ou matéria) (14) Ecologia (segundo grupo).

6° Candidato: Luiz Guilherme dos Santos Ribas

Tema: 7.  Ecologia, ecossistemas e biodiversidade: relações com a saúde

humana.

Data: 22/11/2024

Horário: 14:30 - 15:30

Local: Sala 015, bloco H-78

7° Candidato: Rafaela Vendrametto Granzotti

Tema:  3. Dinâmica de cadeias e teias alimentares e estabilidade ecológica.

Data: 22/11/2024

Horário: 15:35 - 16:35

Local: Sala 015, bloco H-78

8° Candidato: Naraiana Loureiro Benone

Tema:  3. Dinâmica de cadeias e teias alimentares e estabilidade ecológica.

Data: 22/11/2024

Horário: 16:40 - 17:40

Local: Sala 015, bloco H-78

Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

Internet: www.uem.br/concurso

9° Candidato: Matheus Henrique Ferreira Aleixo

Tema:  3. Dinâmica de cadeias e teias alimentares e estabilidade ecológica.

Data: 22/11/2024

Horário: 17:45 - 18:45

Local: Sala 015, bloco H-78

10° Candidato: Dieison André Moi

Tema: 4. Medidas de diversidade, padrões espaço-temporais e fatores

estruturadores.

Data: 22/11/2024

Horário: 18:50 - 19:50

Local: Sala 015, bloco H-78

Maringá, 21 de novembro de 2024.

José Luiz de Attayde

Presidente da banca examinadora